



ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง

เรื่อง เผยแพร่ราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้ง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงาน ของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้ หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

เทศบาลตำบลป่าซาง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการ รายละเอียดดังนี้

1. โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล บ้านป่าเมี่ยง หมู่ที่ 15 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัด
เชียงราย ราคากลางคำนวณ 582,000.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบดูได้
และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว
ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 24 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

(นายโชคเอก พาณิชญากิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

..... ปลัดเทศบาล

..... หัวหน้ากอง

..... ตรวจ

..... ร่าง/พิมพ์

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล บ้านป่าเมี่ยง หมู่ที่ 15 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 570,000.- บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

3.ลักษณะงานโดยสังเขป

เจาะบ่อบาดาล ขนาด 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 150 เมตร ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 6 ลบ.ม./ชม. ตามแบบ
 เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2567

เป็นเงิน 582,000.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสมพล บั้งเงิน ประธานกรรมการ

6.2 นายชิตชัย ปินทรายมูล กรรมการ

6.3 นางภคภรณ์ กาวิน กรรมการ


 (นายโชคเอก พาณิชญากิจ)
 นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

สรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ขุดเจาะบ่อนบาดาล บ้านป่าเมี่ยง หมู่ที่ 15 แบบ ปร.5 (ก)
สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าเมี่ยง หมู่ที่ 15 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
แบบเลขที่ ตามแบบ ทด.ป่าซางกำหนด
หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
แบบ ปร.4 มีจำนวน 2 แผ่น
เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	เจาะบ่อนบาดาล ขนาด 6" ความลึกไม่น้อยกว่า 150 ม. ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 6 ลบ.ม./ชม.ตามแบบกำหนด	432,600.00		432,600.00	
2	อุปกรณ์ในระบบบ่อนบาดาล ภายในโครงการทั้งหมด	112,639.22	1.3091	147,456.00	
	พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			2,500.00	
	Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป				รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 582,556.00	
				ขอใช้งบประมาณเพียง 582,000.00	
ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน				ตัวอักษร	ห้าแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมพล บั้งเงิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชิตชัย ปินทรายมูล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางภคภรณ์ กาวิน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล บ้านป่าเมี่ยง หมู่ที่ 15

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าเมี่ยง หมู่ที่ 15 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบ ทต.ป่าซางกำหนด

หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2567

ลำดับ		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ท่อเหล็ก BS-M มอก.277-2532 ประเภท 2 ความลึกไม่น้อยกว่า 150.00 เมตร	1.00	บ่อ	432,600.00	432,600.00	-	-	432,600.00	ราคาสำนัก งบประมาณ (150x 2,883.85)
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบมอเตอร์จมใต้น้ำ (Submersible Pump)พร้อมท่อสูบลส่ง อุปกรณ์ติดตั้ง และชุดควบคุมตามมาตรฐานของกรมทรัพยากรน้ำ บาดาล	1.00	ชุด	65,500.00	65,500.00	-	-	65,500.00	ราคาน้ำมัน 33.00-33.99
3	ชุดอุปกรณ์ปากบ่อตามมาตรฐานของกรมทรัพยากรน้ำ บาดาล	1.00	ชุด	2,880.00	2,880.00	-	-	2,880.00	
4	อุปกรณ์อื่นๆ								
	- ท่อส่งจากปากบ่อน้ำ PVC Ø 2" ชั้น 13.5 และอุปกรณ์การติดตั้งและอุปกรณ์อื่นๆ	76.00	ท่อน	291.59	22,160.84	87.48	6,648.25	28,809.09	
	- เช็ควาล์วทองเหลือง ขนาด Ø 2"	1.00	ชุด	700.00	700.00	210.00	210.00	910.00	
	- สวิตซ์ลูกลอยอัตโนมัติ	1.00	ชุด	380.00	380.00	114.00	114.00	494.00	
	- งานเทคอนกรีตปากบ่อ ขนาด 1.00 ม. x 1.00 ม. หนา 0.15 ม.คอนกรีตข้างท่อ	0.34	ลบ.ม.	1,775.70	607.29	306.00	104.65	711.94	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล บ้านป่าเมี่ยง หมู่ที่ 15

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าเมี่ยง หมู่ที่ 15 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบ ทต.ป่าซางกำหนด

หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

เมื่อวันที่

23 กรกฎาคม 2567

ลำดับ		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเสริม RB Ø 6 มม.	2.00	เส้น	54.20	108.40	9.10	18.20	126.60	
	-สายไฟ พร้อมท่อร้อยสาย	304.00	เมตร	33.42	10,159.68	10.03	3,047.90	13,207.58	
	รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				23,956.53		7,095.10	112,639.22	